

## **EDITAL N.º 189/2025**

Pedro Leonel Dias Marques da Cunha, Presidente da Assembleia Municipal de Amarante, TORNA PÚBLICO que, no uso da competência que lhe é conferida pela alínea b) do n.º 1 do artigo 30.º, conjugado com o n.º 1 do artigo 27.º e o n.º 3 do artigo 49.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, convocou uma sessão ordinária, a realizar no próximo dia 28 de junho de 2025, pelas 09h00, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho.

Para constar e produzir os efeitos legais, se publica o presente edital no portal municipal, no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se no Edifício dos Paços do Concelho.

Paços do Concelho de Amarante, 05 de junho de 2025.

O Presidente da Assembleia Municipal,